Universidade Federal do Rio Grande do Norte

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM CIÊNCIAS APLICADAS À SAÚDE
DA MULHER

ATA Nº 5

    Aos 31 dias do mês de outubro do ano de dois mil e vinte e dois, às 14hs, na sala de aula I da GEP/MEJC,

instalou-se a banca examinadora de dissertação de mestrado da aluna IVETE MATIAS XAVIER. A banca

examinadora foi composta pelos professores Dr. KLEYTON SANTOS DE MEDEIROS, examinador externo,

ROBINSON DIAS DE MEDEIROS, UFRN, examinador interno e ANA KATHERINE DA SILVEIRA

GONCALVES DE OLIVEIRA, UFRN, orientador. Deu-se início a abertura dos trabalhos, por parte do professor

ANA KATHERINE DA SILVEIRA GONCALVES DE OLIVEIRA , presidente da banca, que, após apresentar

os membros da banca examinadora e esclarecer a tramitação da defesa, solicitou a candidata que iniciasse a

apresentação da dissertação, intitulada Desfechos materno/fetais nas síndromes hipertensivas da gravidez.,

marcando um tempo de 40 minutos para a apresentação. Concluída a exposição, o prof. ANA KATHERINE DA

SILVEIRA GONCALVES DE OLIVEIRA, presidente, passou a palavra ao examinador externo, KLEYTON

SANTOS DE MEDEIROS, para arguir a candidata, e, em seguida, a examinador interno, ROBINSON DIAS DE

MEDEIROS, para que fizesse o mesmo; após o que fez suas considerações sobre o trabalho em julgamento;

tendo sido aprovado a candidata, conforme as normas vigentes na Universidade Federal do Rio Grande do Norte.

A versão final da dissertação deverá ser entregue ao programa, no prazo de 30 dias; contendo as modificações

sugeridas pela banca examinadora e constante na folha de correção anexa. Conforme o Artigo 79 da Resolução

008/2022 - CONSEPE, a candidata não terá o título se não cumprir as exigências acima.

Dr. KLEYTON SANTOS DE MEDEIROS

Examinador Externo à Instituição

Dr. ROBINSON DIAS DE MEDEIROS, UFRN

Examinador Externo ao Programa

Dra. ANA KATHERINE DA SILVEIRA GONCALVES DE OLIVEIRA, UFRN

Presidente

IVETE MATIAS XAVIER

Mestranda

Campus Universitário BR-101 - Lagoa Nova - Natal/RN - CEP 59078-900 Telefax: (84) 3342-5835  •

Universidade Federal do Rio Grande do Norte

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM CIÊNCIAS APLICADAS À SAÚDE
DA MULHER

FOLHA DE CORREÇÕES

ATA Nº 5

IVETE MATIAS XAVIER

DESFECHOS MATERNO/FETAIS NAS SÍNDROMES HIPERTENSIVAS DA
GRAVIDEZ.

Banca examinadora:

Prof. KLEYTON SANTOS DE MEDEIROS Examinador Externo à Instituição

Prof. ROBINSON DIAS DE MEDEIROS Examinador Externo ao
Programa

Prof. ANA KATHERINE DA SILVEIRA
GONCALVES DE OLIVEIRA

Presidente

    Os itens abaixo deverão ser modificados, conforme sugestão da banca

1. [   ] INTRODUÇÃO

2. [   ] REVISÃO BIBLIOGRÁFICA

3. [ x ]

Pequenos ajustes.

METODOLOGIA

4. [ x ]

Pequenos ajustes.

RESULTADOS OBTIDOS

5. [   ] CONCLUSÕES

COMENTÁRIOS GERAIS:

    Declaro, para fins de homologação, que as modificações, sugeridas pela banca examinadora, acima
mencionada, foram cumpridas integralmente.

Prof. ANA KATHERINE DA SILVEIRA GONCALVES DE OLIVEIRA

Orientador(a)

Autor:

Título:

Campus Universitário BR-101 - Lagoa Nova - Natal/RN - CEP 59078-900 Telefax: (84) 3342-5835  •

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO GRANDE DO NORTE
SISTEMA INTEGRADO DE PATRIMÔNIO, ADMINISTRAÇÃO E
CONTRATOS

FOLHA DE ASSINATURAS

Emitido em 31/10/2022

ATA DE DEFESA DE DISSERTAÇÃO Nº 5/2022 - PPGCASM/CCS (15.00.18)

 NÃO PROTOCOLADO)(Nº do Protocolo:

 (Assinado digitalmente em 25/11/2022 10:22 )
ANA KATHERINE DA SILVEIRA GONCALVES DE

OLIVEIRA
PROFESSOR DO MAGISTERIO SUPERIOR

DTG/CCS (15.24)

Matrícula: ###990#0

 (Assinado digitalmente em 29/11/2022 08:00 )
IVETE MATIAS XAVIER

MEDICO-AREA

DIVMEDMEJCEBSE (31.10.01)

Matrícula: ###722#1

 (Assinado digitalmente em 23/11/2022 07:03 )
ROBINSON DIAS DE MEDEIROS
PROFESSOR DO MAGISTERIO SUPERIOR

DTG/CCS (15.24)

Matrícula: ###719#5

 (Assinado digitalmente em 25/11/2022 11:47 )
KLEYTON SANTOS DE MEDEIROS

ASSINANTE EXTERNO

CPF: ###.###.074-##

Visualize o documento original em  informando seu número: , ano: , tipo: https://sipac.ufrn.br/documentos/ 5 2022
, data de emissão:  e o código de verificação: ATA DE DEFESA DE DISSERTAÇÃO 22/11/2022 a960c8d077

https://sipac.ufrn.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf